
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  12-07-18

Oggetto: Presa d'atto della delibera della Conferenza di Servizi PLUS
AREA Ovest n. 6 dell'11.07.2018 recante: "Approvazione Linee
Guida del Plus Area Ovest REIS  2018  ai sensi della delibera
G.R. N. 31/16 del 19.06.2018".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di luglio nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 16:10, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco A
Mua Michela Vice Sindaco P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore A
Pillitu Marco Assessore P
FODDIS MICHELA Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il   Mua Michela

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE  la L.R. 23 dicembre 2005, n.23 (Sistema integrato dei servizi alla
persona. Abrogazione della legge regionale n.4 del 1988, Riordino delle funzioni
socio-assistenziali) all’art.20 individua nel Piano Locale Unitario dei Servizi alla
Persona (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema integrato dei
servizi alla persona;

PRESO ATTO:
delle Linee Guida della RAS n. 40/32 del 6 ottobre 2011 per la predisposizione-
dei PLUS;
della D.G.R. Sardegna n. 69/27 del 3 dicembre 2016 di proroga delle linee guida-
2012-2014, adottate con   la Delib. G.R. n. 40/32 del 6.10.2011 per tutto l’anno
2017;
della delibera Giunta Regionale n. 55/15 del 13/12/2017 di proroga delle linee-
guida 2012-2014, adottate  con la Delib. G.R. n. 40/32 del 6.10.2011 per tre
mesi dell’anno 2018;
della deliberazione della Conferenza di Servizi n. 5 del 18/10/2017, con la quale-
è stato approvato l’aggiornamento del Plus Area Ovest anni 2017/2018.
della deliberazione della Conferenza di Servizi  n.1 del 10 aprile 2018 con la-
quale è stato approvato l’accordo di programma per il triennio 2018/2020, con il
quale si conferma il comune di Villa San Pietro quale comune capofila del Plus
Area Ovest;

RICHIAMATI:
la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale-
per il reddito di inclusione sociale - Agiudu torrau", che istituisce il Reddito di
Inclusione Sociale quale misura idonea a promuovere e finanziare azioni
integrate di lotta alla povertà;
la deliberazione di Giunta Regionale n. 27/24 del 27.05.2018 “Legge regionale 2-
agosto 2016, n. 18 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per
il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau" Anno 2018;
Linee Guida per il triennio 2018 -2020 concernenti le modalità per l’ attuazione-
del REIS, approvate, in via definitiva, con deliberazione di Giunta Regionale n.
31/16 del 19.06.2018;
le FAQ pubblicate in data 28.06.2018 sul sito della Regione Sardegna con-
riferimento ai quesiti posti dai comuni in merito all’applicazione delle Linee
guida 2018 – 2020 per l’attuazione del REIS;
la determinazione della RAS - Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione-

sociale, n. 6604 Rep. n. 206 del 22.06.2018, con la quale si procede all’impegno
in favore di tutti i Comuni della Sardegna dell’80 % del Fondo regionale per il
reddito di inclusione sociale - annualità 2018;

DATO ATTO che il Plus AREA Ovest, in considerazione della tempistica imposta
dalla normativa in oggetto, non si è dotato, momentaneamente, di un Regolamento ma
gestirà l’intervento attraverso delle Linee Guida, che individuano dei criteri uniformi
per tutto l’ambito, nel rispetto degli indirizzi dettati dalla Ras per il triennio 2018 –
2020 e delle indicazioni contenute nelle risposte alle F.A.Q. comunicate
dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità della Direzione Generale delle Politiche
Sociali - Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 12-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



PRESO ATTO della delibera della Conferenza di Servizi n. 6 dell’ 11  luglio 2018,
con la quale i comuni associati dell’ambito, tra cui il Comune di Uta, hanno approvato
le Linee Guida per la gestione del R.E.I.S.  “Reddito di inclusione sociale – Fondo
regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau” – anno 2018”;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle Linee Guida per la gestione del
REIS  annualità 2018 e della relativa modulistica,  che si allegano al presente atto, per
farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, il  parere favorevole espresso in ordine
alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli artt. 49 ed 147 bis del
D. Lgs.  267/00;

ATTESO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità  contabile in quanto
il presente atto  in se non ha effetti diretti o indiretti sulla situazione finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

Visti:
il D. Lgs  18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ii;-
la legge Regionale n. 23 del 23 dicembre 2005;-
lo Statuto Comunale;-

Con voti favorevoli unanimi,
DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa,

Di prendere atto che nella Conferenza di Servizi dell’ 11 luglio 2018, con atto n.1)
6, i comuni associati dell’ambito  Plus Area Ovest, tra cui il Comune di Uta, hanno
approvato  le Linee Guida per la gestione del “Reddito di inclusione sociale –
Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau” – anno
2018”, e relativa modulistica allegati 1 e 2,  al presente atto sotto la lettera A) –B)
–C), per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di demandare al Responsabile del Settore Politiche Sociali la predisposizione2)
degli atti conseguenziali;
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ed eseguibile,  ai sensi3)
dell’art. 134, comma 4

         del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 12-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 12-07-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Mua Michela F.to D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-07-2018 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 12466.

Uta, 13-07-2018
Il Segretario Comunale

F.to D.ssa MARCELLO ANTONELLA

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 13-07-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 12-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


